

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720226382277

BDI já incluso no orçamento: 23,6%

Tomador: Município de Santo Antonio do Sudoeste

segunda-feira, 12 de dezembro de 2022

Programa: 0 Planejamento Urbano - Midades

Nº do contrato: 797717/2013

Encargos sociais s/ m.o.

88,52% (hora)

50,76% (mês)

Empreendimento: Recapeamento asfáltico sobre pedras irregulares - Cerro Negro ao Km10

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITARIO	TOTAL		
<b>1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES</b>				<b>8.559.022,05</b>		
					<b>8.478.319,94</b>		
1.1	Lavagem com Jato de água	m²	59.480,00	0,61	36.282,80	DER/PI	<b>707100</b>
1.2	Pintura e ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m²	118.960,00	0,42	49.963,20	DER/PI	<b>561100A</b>
1.3	Fornecimento de emulsão RR-1C	ton	59,48	4.945,74	294.172,62	DER/PI	<b>589420B</b>
1.4	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)						<b>570000A</b>
		ton	5.948,00	444,08	2.641.387,84	DER/PI	
1.5	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)						<b>589000H</b>
		ton	339,04	5.856,88	1.985.716,60	DER/PI	
1.6	CBUQ - CAPA Traço 2 (Quantidade menor que 10000 toneladas)						<b>570000C</b>
		ton	4.461,00	444,08	1.981.040,88	DER/PI	
1.7	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)						<b>589000J</b>
		ton	254,36	5.856,88	1.489.756,00	DER/PI	
<b>2</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>29.296,11</b>		
2.1	Faixa de sinalização Horizontal c/ tinta resina acrílica base solvente (0,0034m²/m²)						<b>822000</b>
		m²	596,00	42,29	25.204,84	DER/PI	
2.2	Placa de Sinalização refletiva - SEM SUPORTE						<b>820000A</b>
		m²	2,55	817,89	2.085,62	DER/PI	
2.3	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização						<b>821000</b>
		Unid.	9,00	222,85	2.005,65	DER/PI	
<b>3</b>	<b>ENSAIOS</b>				<b>47.744,94</b>		
3.1	Ensaio de Percentagem de Betume - Minstura Betuminoso						<b>Cotação</b>
		Unid.	85,00	173,59	14.755,15		
3.2	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica						<b>Cotação</b>
		Unid.	85,00	101,55	8.631,75		
3.3	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso						<b>Cotação</b>
		Unid.	85,00	82,75	7.033,75		
3.4	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa						<b>Cotação</b>
		Unid.	85,00	135,35	11.504,75		
3.5	Mobilização e desmobilização de equipamentos para extração de corpos de prova da capa asfáltica						<b>Cotação</b>
		gb	1,00	5.819,54	5.819,54		
<b>4</b>	<b>PLACA DE OBRA</b>				<b>3.661,06</b>		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720226382277

**BDI já incluso no orçamento: 23,6%**

Tomador: Município de Santo Antonio do Sudoeste

segunda-feira, 12 de dezembro de 2022

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: 0 Planejamento Urbano - Midades

Nº do contrato: 797717/2013

**88,52% (hora)**

Empreendimento: Recapeamento asfáltico sobre pedras irregulares - Cerro Negro ao Km10

**50,76% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITARIO	TOTAL		
					<b>8.559.022,05</b>		
4.1	Placa sinalização c/ película refletiva - 1,5m x 3,00m	m²	4,50	656,59	2.954,66	DER/PI	820000
4.2	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização, h=3,00m	ud	4,00	176,60	706,40	DER/PI	821000